
DEPARTAMENTO DE SONSONATE

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DE ISHUATAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

karla.estradaInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,051,327.33GASTOS DE GESTION INGRESOS DE GESTION1,000,094.46
4,097.45GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS166,754.95
4,097.45Proyectos y Programas Educacionales Impuestos Municipales35,253.03
2,032.37Proyectos y Programas Educacionales De Comercio35,253.03

327.36Proyectos y Programas de Salud Pública De Industria29,179.52
446.05Proyectos y Programas de Salud Pública De Servicios29,179.52
876.64Proyectos y Programas de Fomento Diversos Transporte102,322.40
415.03Proyectos y Programas de Fomento Diversos Vialidad102,322.40

2.45GASTOS EN PERSONAL INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS161,689.53
2.45Remuneraciones Personal Permanente Rentabilidad de Inversiones Financieras66,728.98
2.45Sueldos Rentabilidad de Depósitos a Plazos45,328.98

532,478.42Dietas INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

21,400.00

2,113.79Remuneraciones Personal Eventual Multas e Intereses por Mora67,976.40
344.56Sueldos Intereses por Mora de Impuestos67,976.40
105.77Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
Multas por Registro Civil14,236.13

40.04Por Remuneraciones Permanentes Multas al Comercio4,206.70
1,623.42Por Remuneraciones Eventuales Otras Multas Municipales10,029.43

119,570.05Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

Transferencias Corrientes del Sector11,581.38

119,570.05Por Remuneraciones Permanentes Instituto Salvadoreño de Desarrollo3,669.81
410,794.58Por Remuneraciones Eventuales Transferencias entre Dependencias7,911.57
410,794.58Indemnizaciones Transferencias entre Dependencias1,166.64
402,673.10Al Personal de Servicios Eventuales INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
1,166.64

402,673.10GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y Transferencias de Capital del Sector Público115,324.16
43,963.00Productos Textiles y Vestuarios Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
2,126.00

358,710.10Productos Textiles y Vestuarios Instituto Salvadoreño de Desarrollo2,126.00
105,694.66Materiales de Oficina, Productos de Papel e INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
856.68

62,990.80Productos de Papel y Cartón Tasas de Servicios Públicos381.46
4,470.27Materiales de Oficina Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
475.22

42.04Productos de Cuero   y  Caucho Por Expedición de Documentos de530.00
3,672.95Llantas y Neumáticos Alumbrado Público530.00
6,867.61Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Aseo Público6,620.45

42.18Productos Químicos Cementerios Municipales905.48
5,502.36Productos Farmacéuticos y Medicinales Fiestas1,995.75
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53.47Combustibles y Lubricantes Mercados3,719.22
2,336.71Minerales y Productos Derivados Pavimentación274.93

34,359.86Minerales no Metálicos y Productos Derivados Postes, Torres y Antenas125.60
5,063.35Minerales Metálicos y Productos Derivados Rastro y Tiangue149.33

580.00Materiales de Uso o Consumo Baños y Lavaderos Públicos102.72
3,377.97Materiales Informáticos Derechos102.72
3,197.71Bienes de Uso y Consumo Diverso Permisos y Licencias Municipales4,881.29

180.26Herramientas, Repuestos y Accesorios Cotejo de Fierros2,988.69
39,325.89Bienes de Uso y Consumo Diverso Venta de Servicios Públicos1,892.60
38,462.50Servicios Básicos Servicios Básicos77,353.99

863.39Servicios de Energía Eléctrica Servicios Diversos48,511.44
6,381.25Servicios de Telecomunicaciones INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y7,245.49
6,381.25Alumbrado Público Ingresos Diversos21,597.06
6,381.25Mantenimiento y Reparación Ingresos Diversos2,214.70

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 1,937.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 275.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2.70
Servicios Comerciales 4,594.44
Transportes, Fletes y Almacenamientos 2,262.44
Servicios de Publicidad 1,762.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 570.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 12,584.96
Atenciones Oficiales 2,898.85
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 9,686.11
Servicios Técnicos y Profesionales 3,184.00
Servicios Jurídicos 250.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría 2,934.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 225.00
Equipo y Mobiliario Diversos 225.00
Equipos Informáticos 225.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 136,230.55
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 465.37
Comisiones y Gastos Bancarios 465.37
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 135,636.98
De Instituciones Descentralizadas no 24,991.50
De Empresas Privadas Financieras 110,645.48
Gastos Corrientes Diversos 128.20
Gastos Diversos 128.20
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GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 419,870.27
Transferencias Corrientes al Sector Público 8,202.80
Transferencias Corrientes al Sector Público 8,202.80
Transferencias Corrientes al Sector Privado 1,076.12
A Organismos sin Fines de Lucro 801.12
A Personas Naturales 275.00
Transferencias entre Dependencias 410,591.35
Transferencias entre Dependencias 410,591.35

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,051,327.33 1,051,327.33  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)51,232.87  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,000,094.46 0.00 0.001,051,327.33SUBTOTAL

0.00 0.00

0.00 0.00
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